PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

                         EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2014
do Concurso Público para provimento de vagas do quadro da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos, nos seguintes
termos:

ONDE SE LÊ:

VI. DAS PROVAS

46.O concurso se constituirá de uma prova de conhecimentos para todos os
candidatos inscritos e de uma prova de título aplicada para os candidatos inscritos nos
cargos com exigência de escolaridade de nível médio e nível superior.
46.1.Os candidatos para o cargo de professor (Professor de Biologia, Geografia,
Educação Física e de Pré-Escola e Educação Fundamental) farão além da prova de
conhecimentos uma prova de redação.
46.2.A prova de conhecimentos abrangerá sub-provas escritas com questões
objetivas, de acordo com a escolaridade mínima exigida para cada cargo, obedecendo
à seguinte composição:

CARGO COMPONENTE DA PROVA
Nº DE

QUESTÕES

Cargos com exigência de escolaridade de Nível

Fundamental Incompleto sem conhecimento

específico: Auxiliar de Serviços Gerais, Carpinteiro,

Pedreiro e Gari

Língua Portuguesa 10

Matemática 10

Conhecimento Específico 10

TOTAL 30

Cargos com exigência de escolaridade de Nível

Fundamental completo com conhecimento

específico: Eletricista e Motorista Categoria D

Língua Portuguesa 10

Matemática 10

Conhecimentos Específicos 10

TOTAL 30

Cargos com escolaridade de Nível Médio completo

com conhecimento específico: Auxiliar

Administrativo, Auxiliar de Saúde Bucal, Guarda

Municipal, Instrumentador Cirúrgico, Recepcionista,

Técnico em Biblioteca, Técnico de Enfermagem.

Língua Portuguesa 10

Matemática 10

Conhecimento Específico
10

TOTAL 30

Técnico de Patologia e Técnico em Radiologia.

Cargos com escolaridade de Nível Superior com

conhecimento específico: Procurador Jurídico

Língua Portuguesa 10

Matemática 10

Conhecimento Específico 10

TOTAL 30

Cargos com escolaridade de Nível Superior com

conhecimento específico na área de atuação:

Professor de Biologia, Professor de Educação

Física, Professor de Geografia e Professor de Pré

Escola e Educação Fundamental

Língua Portuguesa 10

Conhecimento Específico 20

Redação -

TOTAL 30

LEIA-SE:

VI. DAS PROVAS

46.O concurso se constituirá de uma prova de conhecimentos para todos os
candidatos inscritos e de uma prova de título aplicada para os candidatos inscritos nos
cargos com exigência de escolaridade de nível médio e nível superior.
46.1.Os candidatos para o cargo de professor (Professor de Biologia, Geografia,
Educação Física e de Pré-Escola e Educação Fundamental) farão além da prova de
conhecimentos uma prova de redação.
46.2.A prova de conhecimentos abrangerá sub-provas escritas com questões
objetivas, de acordo com a escolaridade mínima exigida para cada cargo, obedecendo
à seguinte composição:

CARGO COMPONENTE DA PROVA
Nº DE

QUESTÕES
Cargos com exigência de escolaridade de Nível

Fundamental Incompleto sem conhecimento

específico: Auxiliar de Serviços Gerais, Carpinteiro,

Língua Portuguesa 10

Matemática 10

Conhecimentos Gerais e 10

Pedreiro e Gari Atualidades

TOTAL 30

Cargos com exigência de escolaridade de Nível

Fundamental completo com conhecimento

específico: Eletricista e Motorista Categoria D

Língua Portuguesa 10

Matemática 10

Conhecimentos Específicos 10

TOTAL 30

Cargos com escolaridade de Nível Médio completo

com conhecimento específico: Auxiliar

Administrativo, Auxiliar de Saúde Bucal, Guarda

Municipal, Instrumentador Cirúrgico, Recepcionista,

Técnico em Biblioteca, Técnico de Enfermagem.

Técnico de Patologia e Técnico em Radiologia.

Língua Portuguesa 10

Matemática 10

Conhecimento Específico
10

TOTAL 30

Cargos com escolaridade de Nível Superior com

conhecimento específico: Procurador Jurídico

Língua Portuguesa 10

Conhecimento Específico 20

TOTAL 30

Cargos com escolaridade de Nível Superior com

conhecimento específico na área de atuação:

Professor de Biologia, Professor de Educação

Física, Professor de Geografia e Professor de Pré

Escola e Educação Fundamental

Língua Portuguesa 10

Conhecimento Específico 20

Redação -

TOTAL 30